
قیمت ها به مرز حمایتی حساس رسید
معامله گران معتقدند بازار طلا و ارز به محدوده حمایتی حساسی رسیده 
است. این محدوده از یک سو با گپی که پس از ترور اسماعیل هنیه ایجاد شده، 
مرتبط است و از سوی دیگر به نظر می رسد الگوی »وج نزولی« در چارت دیده 

شده باشد.
بازار طلا و سکه در حالی روز یکشنبه شروع به کار کرد که بازار پس از 
ترور اسماعیل هنیه در مدت سه روز به سقف رسید و بعد از آن طی یک هفته 
آهسته نزولی شد و دوباره نرخ ها به اعداد قبل از ترور رسیدند و به مرزهای 
حمایتی بازگشتند. روند نزول جدید قیمت بعد از سقف زنی نرخ ها در انتهای 
هفته گذشته، یعنی از پشت خط جمعه شروع شد و بازار طلای آبشده هم 
لیدر کاهش قیمت ها بود. بر اساس گزارش اقتصادنیوز روز گذشته قیمت ها در 
بازار سکه شیب نزولی را طی کردند و قیمت سکه امامی که در ۴۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان شروع به کار کرد؛ در ادامه معاملات روزانه رو به پایین بود 
و با کاهش حدود ۳۰۰ هزار تومانی به ۴۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. 
نکته مهم بازار سکه، توقف سه روزه قیمت سکه گرمی روی هفت میلیون و 
دویست هزار تومان بود که حباب آن با افزایش به ۶۸ درصد رسید.همچنین 
در روز شنبه قیمت طلای آبشده هم مانند سکه شیب نزولی را طی کرد. 
طلای آبشده در ۱۵ میلیون و ۳۶۰ هزار تومان روز معاملاتی خود را آغاز کرد 
و سپس با روندی نزولی، تا ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان پایین رفت و با 
ادامه معاملات در پله دوم کانال ۱۵ میلیون تومان نوسان داد. در معاملات روز 
شنبه، صندوق های طلا خروج پول را تجربه کردند و این میزان به ۲۱ میلیارد 
تومان رسید. این خروج پول پس از ۱۷ روز ورود مداوم رخ داد. اگرچه این 
خروج میزان سنگینی محسوب نمی شود، اما در روزی که شاهد کاهش حباب 

صندوق ها بودیم، رخ داده است که در نوع خود جالب توجه است.
دیروز اعلام اسامی وزیران پیشنهادی کابینه چهاردهم توسط مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور ایران در کانون توجه معامله گران قرار داشت و بازارها 
اکنون با دقت منتظرند تا تیم اقتصادی دولت جدید شکل بگیرد و سیاست های 
آن ها روشن شود، چرا که این امر می تواند به عنوان یک شاخص کلیدی برای 
پیش بینی تحولات آینده بازار و سیاست های اقتصادی دولت عمل کند.بر اساس 
پیگیری خبرنگار ما، از دیدگاه معامله گران فنی، بازار طلا و ارز به محدوده 
حمایتی حساسی رسیده است. این محدوده از یک سو با گپی که پس از ترور 
اسماعیل هنیه ایجاد شده، مرتبط است و از سوی دیگر به نظر می رسد الگوی 

»وج نزولی« در چارت دیده شده باشد. 
طبق این الگو، اگر قیمت از سقف کانال نزولی خارج شود، احتمال بازگشت 
روند وجود دارد، اما اگر کف این الگو شکسته شود، شدت نزول در بازار بیشتر 
خواهد شد.این گروه از معامله گران معتقدند سکه مرز حمایت مهم ۴۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان را پیش روی خود دارد که برای تداوم روند نزولی باید پایین 

آن تثبیت روزانه دهد.

ثبت یازدهمین روز خروج سرمایه از بورس تهران
روز یکشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای یازدهمین روز 

متوالی منفی شد و ۱۰۷ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز یکشنبه ۲۱ مرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص 
کل بورس تهران ۴۶۶ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد و به 
سطح ۲ میلیون و ۳ هزار و ۳۷۵ واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز 
با ریزش ۲۲۵ واحدی در رقم ۶۳۴ هزار و ۵۵۳ واحدی ایستاد.شاخص کل 
فرابورس ۵ واحد افت کرد به رقم ۲۰ هزار و ۷۰۳ واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۸9 واحد به سطح ۱۰9 هزار و ۲۶۳ واحد 
رسید. روز یکشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای یازدهمین 
روز متوالی منفی شد و ۱۰۷ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد.روزگذشته نماد فملی بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 

۱۵ میلیارد تومان بود. 
پس از فملی، نمادهای شپنا، فولاد، سلیم و وبملت بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای نوری، 
وبانک، حسینا، فسبزوار و وخاور تعلق داشت. دیروز نمادهای شپنا، وبملت و 
فملی نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل 
بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای نوری، شپدیس و شستا نمادهای سبزی 
بودند که بیشترین اثر مثبت را بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای 
خاور، فزر و شرانل بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص کل داشتند و نمادهای 
حسینا، فصبا و نیان بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند.در بین نمادهای 
پرتراکنش بورس یکشنبه نماد شپنا بیشترین تراکنش را داشت و شستا و فولاد 
در رتبه های بعدی بیشترین تراکنش قرار گرفتند. در فرابورس نیز خنور، کرمان 

و معین بیشترین تراکنش را داشتند.
امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۸ هزار و ۷۵۴ میلیارد تومان رسید. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۳ هزار و ۷۰۳ میلیارد تومان بود 
که ۲۴ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد.ارزش 
معاملات خرد نیز با کاهش ۲ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 
هزار و ۶۴۶ میلیارد تومان رسید.در معاملات روزگذشته نماد سپ بیشترین 
ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۶۱ 
میلیارد تومان بود.پس از سپ، نوری بیشترین ارزش معاملات را داشت و شپنا 
رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو 

نماد فولاد و خودرو در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.
در جدول حجم معاملات نیز سهام شستا با تعداد ۲۲۶ میلیون و ۲۸۳ هزار و 
۳۱۱ سهم در صدر قرار گرفته است. ذوب در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات 
بازار قرار گرفت و رتبه سوم به حفارس تعلق داشت. دو نماد خودرو و وبملت نیز 

در رتبه های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند.
در معاملات یکشنبه، ۱۱۰ نماد صف خرید داشتند و ۳۴9 نماد با صف  
فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشد ۱۴ درصدی نسبت 
به روز کاری قبل به ۲۸۵ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف های 

فروش نیز با افزایش ۳ درصدی به رقم ۸۰۸ میلیارد تومان رسید.

تخصیص ۲ میلیارد دلار ارز نیمایی 
به صنعت خودرو 

بررسی جدیدترین آمار مربوط به تأمین ارز نشان می دهد که از اول فروردین 
ماه تا ۱۷ مرداد ماه امسال، صنایع حمل و نقل و خودرو یک میلیارد و 9۸۷ 

میلیون دلار ارز نیما دریافت کرده است.
به گزارش خبرنگار مهر، بررسی جدیدترین آمار مربوط به تأمین ارز نشان 
می دهد که از اول فروردین ماه تا ۱۷ مرداد ماه امسال، ۲۵ میلیارد و ۳۶9 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.از این میزان سهم صنایع 

۱9 میلیارد و ۱۵۶ میلیون دلار بوده است.
بررسی جزئیات تأمین ارز بخش صنایع نیز حاکی از آن است از ابتدای 
امسال تا ۱۷ مردادماه تأمین ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل و خودرو 
معادل یک میلیارد و 9۸۷ میلیون دلار، صنایع معدنی معادل یک میلیارد و 
۲۱۲ میلیون دلار، ماشین آلات و تجهیزات تولید معادل یک میلیارد و ۱۲۶ 
میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک معادل یک میلیارد و ۷۰۸ 
میلیون دلار و منسوجات و پوشاک معادل ۷۰۲ میلیون دلار بوده است.بخش 
مربوط به سایر کالاها نیز در بخش صنایع ۶ میلیارد و 9۲۳ میلیون دلار ارز 

نیمایی دریافت کرده است.

بازار 

بورس 

خودرو 

فروش بلیت  چارتری اربعین 
متوقف شد

بساط فروش بلیت چارتری در بازه زمانی اربعین توسط 
تعدادی از سایت ها برچیده شد و هم اکنون هیچ یک از 
سایت ها امکان فروش بلیت چارتری در بازه زمانی ذکر 

شده را ندارند.
به گزارش خبرنگار مهر، با توجه به اینکه در آستانه 
اربعین حسینی قرار داریم و در این بازه زمانی بسیاری 
از عاشقان حسینی به نجف اشرف و بغداد سفر می کنند، 
بر همین اساس بناست پروازهای اربعین از ۲۴ مردادماه 
به صورت رسمی آغاز شود و پیش فروش بلیت پروازها با 
قیمت مصوب، یعنی بلیت رفت و برگشت از تهران به نجف 
و بغداد ۱۰ میلیون تومان و از مشهد به فرودگاه های نجف 

و بغداد نیز ۱۲ میلیون تومان در بازار عرضه شود.
روز شنبه خبرگزاری مهر، گزارشی مبنی براینکه تعدادی 
از سایت های فروش بلیت درحال عرضه بلیت چارتری در 
بازه زمانی اربعین هستند اما از سوی دیگر سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشور از ممنوعیت فروش بلیت چارتری 
در بازه زمانی اربعین خبر داد و اعلام کرد: همه قراردادهای 
چارتری بین شرکت های هواپیمایی و چارتر کنندگان در 
بازه زمانی اربعین به حالت تعلیق درآمده و فروش و صدور 

بلیت اربعین توسط چارتر کنندگان ممنوع است.
برخی از سایت های فروش بلیت تا روز گذشته همچنان 
در حال تخلف در خصوص فروش بلیت چارتری در بازه 
اربعین بودند اما طبق گزارش خبرگزاری مهر، سازمان 
هواپیمایی کشور نسبت به جلوگیری از این تخلف اقدام 
کرد و بساط فروش بلیت چارتری در اربعین برچیده 
شد.براساس پیگیری و بررسی خبرنگار مهر از سایت های 
فروش بلیت، هیچ یک از سایت ها امکان فروش بلیت 

چارتری در بازه زمانی اربعین را ندارند.

انتشار ۵۰۰۰ میلیارد تومان اوراق 
برای حمایت از بازار سرمایه

مدیر سرمایه گذاری صندوق توسعه بازار سرمایه گفت: 
این صندوق درصدد است برای حمایت از بازار سرمایه، 
اوراق تبعی از نوع تامین مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد 

تومان منتشر کند.
به گزارش ایسنا، سید رامین ابوالفضلی با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته برای حمایت از بازار سرمایه اعلام 
کرد: این صندوق در صدد است تا اوراق تبعی از نوع تامین 
مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان منتشر کند و در 
صورت نیاز، صندوق توسعه بازار سرمایه از آمادگی لازم 
برای انتشار اوراق تبعی، از نوع بیمه سهام، برخوردار است.

وی گفت: جزئیات بیشتر انتشار این اوراق در روزهای آینده 
و طبق اطلاعیه های منتشر شده در سایت شرکت بورس 

اوراق بهادار تهران اطلاع رسانی می شود.

افزایش تعداد مزارع شیلاتی 
به ۲۶ هزار مزرعه

رئیس سازمان شیلات ایران اعلام کرد: در قالب توسعه 
چاه های دومنظوره کشاورزی، مزارع پرورش ماهی از ۱۱ 

هزار مورد فعلی به ۲۶ هزار مزرعه خواهد رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیدحسین حسینی در 
نشست تخصصی هماهنگی مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل کشور با مدیران ستادی و استانی سازمان شیلات 
گفت: شیلات ارتباط مستقیمی با تولید پروتئین سالم، 
ایجاد امنیت غذایی و معیشت مردم دارد، بر همین اساس 
ماهیتاً پدافند غیرعامل محسوب می شود و فعالیت زیر 
بخش شیلات باید به صورت ویژه مورد حمایت دستگاه های 

ملی قرار گیرد. 
رئیس سازمان شیلات ایران افزود: بیش از ۱۲ هزار 
شناور از نوع لنج و قایق، برای تولید ۳۵ هزار تن محصولات 
شیلاتی فعال هستند و دستیابی به ضریب رشد ۸.۵ 

درصدی نشان از عملکرد درست سیستم تولید دارد.

صدور مجوز ساخت
 ۶ شهرک صنعتی بخش خصوصی 

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی گفت: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۶ پروانه 
تأسیس شهرک های غیردولتی برای بخش خصوصی 

صادر کردیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، فرشاد مقیمی مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اظهار 
کرد: نوسازی و بازسازی صنایع در زیرساخت های صنعتی 
و تجهیزات داخل بنگاه های صنعتی یکی از محورهای 
اصلی در مجموعه وزارت صمت است که به صورت خاص 
در سازمان صنایع کوچک پیگیری می شود. مقیمی با بیان 
اینکه نوسازی را از جنبه نرم افزاری و سخت افزاری 
پیگیری می کنیم، گفت: همه بنگاه های صنعتی نیاز به 
نوسازی پیدا می کنند که در برخی موارد مساله آنها با 
بازسازی حل می شود یعنی بخشی از نوسازی شامل 
بازسازی بنگاه های صنعتی می شود. زیرساخت های 
صنعتی به طور طبیعی جزو الزامات تولید در بنگاه های 
صنعتی به ویژه در داخل شهرک های صنعتی است از 
این رو باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا اگر هرکدام از 
این زیرساخت ها با آسیب مواجه شود حتماً خسارت های 
سنگینی را به تعداد بسیاری از واحدهای صنعتی در 

داخل شهرک ها وارد می کند.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران افزود: البته با توجه به نیاز به منابع جدید 
برای نگهداری، نوسازی و حتی بازسازی زیر ساخت ها و 
بعضاً میزان بالای هزینه، ارائه این خدمات در توان این 
شرکت ها نیست به همین منظور پیشنهادهایی را مطرح 
کردیم تا بتوانیم بخشی از عوارض ناشی از مالیاتی را 
که واحدهای صنعتی در داخل این شهرک های صنعتی 
پرداخت می کنند، با ساز و کاری به این شهرک ها 
برگردانیم، تا بتوانیم این زیر ساخت را به روز نگهداری 

کنیم.
معاون وزیر صمت افزود: علاوه بر این، برخی از خدمات 
جدیدی باید به شهرک های صنعتی داده می شد که در 
تعهدات ابتدایی ما در زمان ایجاد شهرک نبوده است، 
اما اکنون این خدمات را خودِ واحدهای صنعتی تأمین 
می کنند که نیاز به سرمایه گذاری سنگین دارد.وی گفت: 
امیدواریم بتوانیم در قانون بودجه امسال این موضوع را 
به عنوان یکی از مطالبات اصلی واحدهای صنعتی که در 
داخل شهرک صنعتی مستقر هستند، در نظر بگیریم تا 

به سرانجام خوبی برسانیم.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران ادامه داد: علاوه بر این شهرک های 
غیردولتی هم داریم که اولویت ما این است تأمین و ایجاد 
زیرساخت صنعتی در این حوزه را به بخش خصوصی و 

مردم واگذار کنیم.

اخبار کوتاه

صنعت 
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دبیر سندیکای صنعت برق گفت: ما 
باید طی ۴ سال آینده ۲۰ تا ۲۵ میلیارد 
دلار در صنعت برق هزینه کنیم تا ۱۳۰ 
نیروگاه  منصوبه  ظرفیت  مگاوات  هزار 
ناترازی امروز را پشت سر  داشته و 
بگذاریم، بعبارت دیگر باید به ۹۲ هزار 
مگاوت نیروگاه کنونی ۴۰ هزار مگاوات 

اضافه شود.
مهدی مسائلی در گفت وگو با ایلنا، 
درباره ناترازی برق و خاموشی و راهکار 
عبور صنعت از شرایط کنونی اظهار داشت: 
در حال حاضر، خاموشی ها بر اساس برنامه 
روی بخش های مختلف از جمله کشاورزی 
و صنعت انجام می شود، مثلا کنتورهای 
حوزه چاه های کشاورزی روزانه ۵ ساعت 
)از ساعت۱۳ تا ۱۸( قطع و از مدار خارج 
می شوند، به شهرک های صنعتی و صنایع 
بزرگ نیز برنامه ارائه شده که چه ساعتی 
اعمال خاموشی خواهد شد.وی با بیان اینکه 
اکنون باید حتی بدتر از شرایط کنونی را هم 
انتظار داشته باشیم، گفت: بیش از یک دهه 
است که روی صنعت برق سرمایه گذاری 
صورت نگرفته است، آهن ربای جذب سرمایه 
در این صنعت بسیار ضعیف و نحیف شده 
و این باعث شده امسال ۸.۴ درصد رشد 
مصرف داشته باشیم و این در حالی است که 
رشد تولید ۲.۵ درصد هم نبوده است.دبیر 
سندیکای صنعت برق گفت: وقتی تولید و 
مصرف با هم همخوانی ندارد و فاصله بین 
آنها زیاد است بیش از این هم نباید انتظار 

داشته باشیم. 
به طوری که امسال از سال قبل اوضاع 
بدتر شده است، پارسال حدود ۱۰ تا ۱۲ 
هزار مگاوات کسری برق داشتیم امسال 
اختلاف بین قدرت تامین و تقاضا ۱۸ تا 
۱9 هزار مگاوات است و این نشان می دهد 
که ناترازی ۵۰ درصد هم رشد کرده است 
چون افزایش مصرف خیلی بیشتر از تولید 

بوده است.
وی تاکید کرد: وقتی مصرف بر تولید 
فزونی پیدا می کند، قطعا ناترازی فنی داریم 
و برای اینکه این موضوع بهینه شود در 
کوتاه مدت فقط با صرفه جویی و بهینه سازی 
و در میان مدت و بلندمدت غیر از تزریق 
سرمایه و راه اندازی پروژه ها امکان پذیر نیست 
که اجرای پروژه هم در صنعت نیروگاهی ۵ 
سال زمان می برد، یعنی اگر همین امروز 
برای احداث یک نیروگاه حرارتی گلنگ زنی 
شود زیر ۵ سال عملیاتی نمی شود، قائدتا اگر 
دولت چهاردهم بخواهد اقدامی در خصوص 
احداث نیروگاه انجام دهد بهره برداری 
از آن به دولت پانزدهم می انجامد و اگر 

اقدامی انجام ندهد کمااینکه دولت های قبلی 
کاری نکردند، نتیجه وضعیت همانند اکنون 
خواهد ماند.مسائلی با بیان اینکه ریشه حل 
مشکل برق تجدیدنظر در تحقق ارتباطات 
بین الملل و جذب سرمایه گذاری خارجی 
است، گفت: اگر این اتفاق نیفتد فارغ از 
اینکه پاییز و زمستان سال ۱۴۰۳ ترسالی 
و یا خشکسالی باشد وضعیت می تواند بدتر 
شود،  کمااینکه امسال در برخی مناطق 
کشور دوران بی آبی را هم تجربه می کنیم، 
یعنی علاوه بر اینکه صنایع برق ندارند آب 
هم ندارند و برخی مناطق وضعیت گاز هم 
مناسب نیست بعبارت دیگر اکنون ۳ عنصر 
اصلی آب، برق و گاز را به صورت پایدار 

نداریم، بنابراین وضعیت مناسب نیست.
وی خاطرنشان کرد: ما باید طی ۴ سال 
آینده ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار در صنعت برق 
هزینه کنیم تا ۱۳۰ هزار مگاوات ظرفیت 
منصوبه نیروگاه داشته و ناترازی امروز را 
پشت سر بگذاریم، بعبارت دیگر باید به  9۲ 
هزار مگاوت نیروگاه کنونی ۴۰ هزار مگاوات 

اضافه شود.
دبیر سندیکای صنعت برق اظهار داشت: 
دولت فعلی برنامه احداث ۳۵ هزارمگاوات 
تولید برق از سوی بخش صنعت و ۳۵ 
هزار مگاوات تجدیدپذیر را در دستور کار 
داشت اما عملیاتی نشد چون پول نداشت، 
هیچ پیمانکاری هم حاضر نیست روی 
نیروگاه سازی که پولی عایدش نمی شود؛ 

کار کند.
وی ادامه داد: اگر می خواهیم روی صنعت 

برق کار کنیم باید وضع بهینه سازی مصرف 
را اصلاح کنیم نه تنها به مردم باید مصرف 
را کاهش دهند بلکه کالاهایی مثل لامپ ها 
و وسایل برقی کم مصرف و استاندارد نیز 
باید در دسترس مردم قرار گیرد، بهرحال 
مردم باید بپذیرند در کمبودها خود را با 
نبودن ها سازگار کنند و مصرف را به حداقل 
برسانند تا قطعی نداشته باشیم. اگر بخواهیم 
کمافی السابق مصرف کنیم منابع آب و 
برق کم شده در زمستان هم ممکن است 
خاموشی وسیع تری در حوزه گاز داشته 

باشیم. 
مسائلی با بیان اینکه ریشه تمام ناترازی ها 
اقتصادی است، گفت: تا زمانی که امکان 
جذب سرمایه در صنعت برق را نداشته 
باشیم وضعیت بهبود پیدا نمی کند سال 
۱۴۰۴ بازهم همین مشکل را داریم و چه 
بسا وضع بدتر شود.وی افزود: باید از امکانات 
و منابع نفت و گاز استفاده کنیم و شبکه را 
گسترش دهیم، بخشی را که فرسوده است 
بهینه سازی کنیم تا راندمان بالا برود، این 
باعث می شود میزان مصرف و انرژی خروجی 

بهتری داشته باشیم.
این فعال حوزه صنعت برق بیان داشت: 
احداث نیروگاه نیاز به تکنولوژی دارد که باید 
از خارج از کشور تامین شود که لازمه آن 
ارتباط بین الملل است، باید نرخ ارز مناسب 
در دسترس داشته باشیم، اما در دولت 
سیزدهم  برای تامین و تخصیص ارز صف 
ایجاد شد که نتیجه ایجاد صف برای هر 
کالایی گران شدن و ناامیدی کسب و کار 

است.وی با بیان اینکه اگر دولت چهاردهم 
مدیریت نکند انتظار بهبود اوضاع برق در 
حد تخیل است، تاکید کرد: امیدوارم آقای 
پزشکیان برنامه های دولت یازدهم، دوازدهم 
و سیزدهم را در حوزه برق پایش و غربال 
کرده، معایب را حذف و محاسن را ادامه 
دهد، اگر دولت چهاردهم با بخش خصوصی 
رابطه واقعی ارگانیک نداشته باشد یکی از 
ناموفق ترین دولت ها خواهد بود، دولت باید 
بصورت عملی پتانسیل بخش خصوصی را 
حفظ کند در غیر این صورت فاتحه بخش 
خصوصی خوانده است، نتیجه اینکه دولت 
خودش باید پول و کالا را از خارج تامین 
کند پیمانکار را هم همراه خود نخواهد 
داشت، بنابراین به نفع دولت است که بخش 

خصوصی را جدی بگیرد.
مسائلی افزود: در طول ۱۰ سال گذشته 
۱۵ هزار قانون و مقرره از سوی حاکمیت 
ابلاغ شده، ضمن اینکه محدودیت و تحریم 
هم بدتر شده با این شرایط نمی توان کار 
کرد و توقع نداشته باشیم بخش خصوصی 
در صنعت زیرساختی برق سرمایه گذاری 
کند و وضع صنعت بدتر نشود اگر بعد از 
انقلاب برق را در کشور سراسری کردیم 
امروز برای نگهداشت آن به بخش خصوصی 
بیش از قبل نیاز داریم پس این پتانسیل را 
درک کنیم راهکار اینکه برای هر صنفی 
در کنار دولت یک کرسی رسمی به منظور 
تصمیم گیری ها در نظر بگیریم تا مختصات 
و مشکلات را تشریح کند که نتیجه آن حل 

مشکلاتی همچون ناترازی برق است.

بررسی ها نشان می دهد در ماه 
گذشته تورم سالانه دهک دهم به 
از تورم  اندازه ۴.۸ واحد درصد بیشتر 
بود که نشان می دهد فشار  اول  دهک 
تورمی در یک سال منتهی به تیرماه 
و  غیرخوراکی  گروه  از سوی  بیشتر 

خدمات بود.
به گزارش اکوایران، در تیرماه امسال تورم 
سالانه کشور ۳۵.۵ درصد ثبت شد. این 
مقدار برای دهک اول ۳۱.۶ درصد و برای 
دهک دهم ۳۶.۴ درصد بود. این اتفاق باعث 
شده شکاف میان فقیر و غنی در مقایسه با 
ماه های گذشته کاهش یابد. همچنین، روند 
تورم های سالانه کل کشور و دهک های اول و 
دهم در چند ماه گذشته سیری نزولی داشته 

است.
همچنین، از فاصله تورم این دو دهک 
با تورم سالانه کشور نیز نتایج جالبی به 
دست آمده است. هر چه تورم دهک اول از 
میانگین تورم کشور بیشتر باشد، نشان دهنده 
رشد بیشتر قیمت کالاهای اساسی است.اگر 
تمام خانوارهای کشور به ترتیب میزان هزینه 
از کمترین به بیشترین مرتب شوند و هر 

۱۰ درصد آنها در یک گروه قرار گیرند، 
دهک های هزینه ای ایجاد می شوند. 

به این ترتیب، دهک اول شامل ۱۰ درصد 
از فقیرترین خانوارها در جامعه و دهک دهم 
شامل ۱۰ درصد از ثروتمندترین آنها است.
شاخص تورم یکی از مهم ترین متغیرهای 
اقتصادی است که تغییرات مستمر سطح 
عمومی قیمت کشور را می سنجد. بر این 
اساس، تورم برای یک کالای خاص نیست و 
اگر قیمت گروهی از کالاها افزایش یابد، تورم 

ایجاد شده است. 
همچنین، اگر قیمت ها در یک دوره زمانی 
معین و به صورت مقطعی بالا رود،  تورم نبود. 
بلکه اگر گرانی ایجاد شده ادامه دار شود و 
گروهی از کالاها را در برگیرد، »تورم« نامیده 

می شود.
آخرین وضعیت تورمی  فقرا 

و اغنیای کشور
بنابر آخرین گزارش شاخص قیمت 
مصرف کننده مرکز آمار، تورم سالانه کل 
۳۵.۵ درصد اعلام شده است. به عبارت 
دیگر، میانگین شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور در ۱۲ ماه منتهی به تیرماه 

امسال نسبت به دوره مشابه قبل ۳۵.۵ درصد 
افزایش یافته است. تورم سالانه دهک اول، به 
عنوان نماینده فقیرترین افراد جامعه، ۳۱.۶ 
درصد و برای دهک دهم ۳۶.۴ درصد بود. در 
واقع شکاف بین فقیر و غنی در ماه گذشته 
به ۴.۸ واحد درصد بود که در مقایسه با روند 

۶ ماه گذشته، کاهش یافته است.
از آنجایی که نرخ تورم سالانه دهک دهم 
بیشتر از دهک اول است،  می توان نتیجه 
گرفت که فشار تورمی تیرماه از سمت گروه 
غیرخوراکی و خدمات بود، زیرا با افزایش 
دهک، ضریب اهمیت گروه خوراکی کاهش 
و ضریب اهمیت گروه غیرخوراکی و خدمات 
افزایش می یابد. البته به این معنا نیست که 
دهک های بالاتر خوراکی کمتری مصرف 
می کنند یا دهک های پایین تر به خدمات 
اهمیت نمی دهند؛ بلکه با افزایش درآمد، 
نسبت هزینه خوراکی به درآمد کاهش و 
نسبت هزینه خدمات به درآمد افزایش 
می یابد.اگر با افزایش دهک تورم کاهش 
یافت، تورم ناشی از افزایش قیمت گروه 

خوراکی است. 
زیرا ضریب اهمیت این گروه برای 
دهک های پایین تر بالا است و به همین 
دلیل فشار هزینه ای بیشتری بر دهک های 
پایین تحمیل می شود.در بررسی تورم سالانه 
دهک های اول و دهم در ۴۰ ماه گذشته 
نکات جالبی استخراج شده است. در نیمه 
اول سال ۱۴۰۰، با توجه به اینکه تورم دهک 
دهم بیشتر از دهک اول است، فشار هزینه ای 
 در این مدت از سمت گروه غیرخوراکی 

بود.
 از نیمه دوم این سال، سمت و سوی 
ماجرا تغییر کرده است.از مهر ۱۴۰۰ تا مرداد 
۱۴۰۲، تورم سالانه دهک اول از دهک دهم 
پیشی گرفته و در اواخر سال ۱۴۰۱ شکاف 

این دو دهک به اوج خود رسیده است. 
اصلی ترین دلیل آن می تواند سیاست های 
اقتصادی دولت سیزدهم باشد. به عنوان 
مثال، با حذف ارز ۴۲۰۰ اقلام مصرفی با 
اهمیت در سبد مصرفی خانوارها، به ویژه 
دهک اول، با افزایش قیمت مواجه شده اند.
شکاف میان فقیر و غنی در مهر ۱۴۰۰ و 
شهریور ۱۴۰۲ به کمترین مقدار خود رسیده 

است.
پیام فاصله بین تورم دهک های جامعه 

با میانگین تورم جامعه
هر چه تورمی که به دهک اول برخورد 
می کند، از میانگین تورمی که به جامعه 
برخورد می کند کمتر باشد، به این معناست 
که اقلام اساسی مورد نیاز این قشر از جامعه 
افزایش قیمت کمتری داشته و رفاه این قشر 

آسیب کمتری دیده است.
به دلیل آنکه در سبد مصرفی خانوارهای 
دهک اول سهم اقلام اساسی بیشتر است، 
چنانچه تورمی که به این قشر تحمیل شده 
بیشتر از میانگین تورم کشور باشد، افزایش 
قیمت بیشتر در کالاهای اساسی اتفاق افتاده 

است.
حال آنکه تورم دهک دهم بیشتر از 
میانگین تورم جامعه باشد، گروه خدماتی 
بیشتر دچار افزایش قیمت شده است. 
همانطور که گفته شد، سهم گروه غیرخوراکی 
و خدماتی در سبد مصرفی دهک دهم بیشتر 
است و به همین دلیل فشار تورمی از سوی 

این گروه را بیشتر حس می کنند.
از شهریور ۱۴۰۲ تا کنون، تورم دهک 
اول کمتر از تورم کل است. این به این 
معناست که رشد سطح عمومی قیمت ها به 
این قشر ضرر کمتری وارد کرده است. این در 
حالی ست که تورم دهک دهم در این مدت 

بیشتر از تورم کل کشور بود.

در زمستان سال ۱۴۰۲، تعداد ۶۶۰۶ 
واحد مسکونی در پروانه های صادرشده 
برای احداث ساختمان از سوی 
شهرداری  تهران، پیش  بینی شده است 
که نسبت به فصل گذشته ۵۴.7 درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

۵۰.7 درصد کاهش داشته است.
به گزارش مرکز آمار، بررسی نتایج طرح 
»گرد آوری اطلاعات پروانه های ساختمانی 
صادر شده توسط شهرداری های کشور« در 
فصل زمستان سال ۱۴۰۲ نشان می دهد:در 
زمستان سال ۱۴۰۲، تعداد ۶۶۰۶ واحد 
مسکونی در پروانه های صادرشده برای 
احداث ساختمان از سوی شهرداری  تهران، 

پیش  بینی شده است که نسبت به فصل 
گذشته ۵۴.۷ درصد و نسبت به فصل مشابه 
سال گذشته ۵۰.۷ درصد کاهش داشته 
است.  متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر 
یک از این پروانه های احداث ساختمان ۸.۱ 

واحد بوده است.
تعداد ۸۱۷ پروانه ی احداث ساختمان 
توسط شهرداری  تهران در زمستان ۱۴۰۲ 
صادرشده است که نسبت به فصل گذشته 
۵9.۵ درصد و نسبت به فصل مشابه سال 
گذشته ۵۵.۳ درصد کاهش داشته است.
مجموع مساحت زیربنا در پروانه های احداث 
ساختمان  صادرشده از سوی شهرداری  
تهران در زمستان ۱۴۰۲ بالغ  بر ۱۴۴۳ 

هزار مترمربع بوده است که نسبت به فصل 
گذشته ۴۴.۲ درصد و نسبت به فصل مشابه 
سال گذشته ۳۸.9 درصد کاهش داشته 
است. متوسط مساحت زیربنای این دسته 
از پروانه ها در دوره  مورد بررسی ۱۷۶۶ 

مترمربع بوده است.
در زمستان سال ۱۴۰۲، تعداد ۱۴۲۴۷۶ 
واحد مسکونی در پروانه های صادرشده برای 
از سوی شهرداری های  احداث ساختمان 
کشور پیش  بینی شده است که نسبت به 
فصل گذشته ۸.۷ درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال گذشته ۱۱.۸ درصد افزایش 
داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی 
در هر پروانه ی احداث ساختمان ۲.9 واحد 

بوده است .تعداد ۴99۱۶ پروانه ی احداث 
ساختمان توسط شهرداری های کشور در 
زمستان ۱۴۰۲ صادرشده است که نسبت به 
فصل گذشته ۲۰.۸ درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال گذشته ۲۲.۵ درصد افزایش 

داشته است.
مجموع مساحت زیربنا در پروانه های 
صادرشده برای احداث ساختمان  در زمستان 
۱۴۰۲ حدود ۲۶۲۴۲ هزار مترمربع بوده 
است که نسبت به فصل گذشته ۱۶.9 درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۲.۰ 
درصد افزیش داشته است.  متوسط مساحت 
زیربنا در این پروانه ها ۵۲۶ مترمربع بوده 

است.

روند تورم سالانه دهک های اول و دهم از ابتدای سال ۱۴۰۰ نشان می دهد

تغییرات قیمتی فقیر و غنی در ۴۰ ماه گذشته

براساس اعلام مرکز آمار

کاهش ۵۰ درصدی صدور پروانه های برای احداث ساختمان در تهران

برای رفع خاموشی ۲۵ میلیارد دلار نیاز است

راهکار دولت چهاردهم برای حل ناترازی برق


